MODELO DE OFÍCIO CHAMADA PÚBLICA (DIRETOR PARA PRESIDENTE APM)

Ofício n. XX/202X
Município, XX de XX de 202X.

Senhor(a) Presidente,

Solicita-se que seja realizada chamada pública para a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o corrente ano, de acordo com a Lei Federal n. 11.947/2009, a Resolução/CD/FNDE n. 6/2020 e a Resolução/SED n. 4.045/2022.
Informa-se que o recurso viabilizado para o ano de 2025 é de R$ XX (valor por extenso).
[bookmark: _GoBack]Os itens e quantidades a serem adquiridos da agricultura familiar rural, de acordo com o cardápio planejado para o ano letivo de 2025, estão discriminados na tabela abaixo:
	Item
	Discriminação
	Unidade
	Quantidade

	1
	Arroz (discriminação do item)
	Un.
	XX

	2
	XXXXXXX
	XX
	XX

	3
	XXXXXXX
	XX
	XX

Esta unidade de ensino se coloca à disposição para esclarecimentos adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Diretor do(a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX